Theo Người, trồng cây
hay trồng người cũng là phục vụ lợi ích cho
con người, vì con người. Cuối năm 1959,
Người kêu gọi toàn dân hưởng ứng một
tháng trồng cây gọi là “Tết trồng cây”.
Hưởng ứng lời kêu gọi của Người, toàn dân
ta thực hiện “Tết trồng cây” đầu tiên trong
dịp Tết Nguyên đán Canh Tý (1960). Từ đó